РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Столбовского  сельсовета
Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2023  № 53                                                                                       с. Столбово

	О повышении должностных окладов муниципальных служащих Администрации Столбовского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»Уставом муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях обеспечения социальных  гарантий  муниципальных служащих, для повышения эффективности деятельности Администрации сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Повысить с 01.07.2023 года предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих (прилагается).
	2. Установить, что при повышении должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     С.В.Килина

Утверждены
постановлением Администрации сельсовета от 17.11.2023 № 53

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
 Столбовского сельсовета Каменского района Алтайского края

	№ п/п
1.
	Наименование должностей
Главная должность муниципальной службы:
	Размер должностных окладов, рублей

	1.1.
	Глава Администрации сельсовета
	8836,00

	1.2.
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	7068,00

	2.
	Старшая должность муниципальной службы:

	2.1.
	Главный специалист
	5522,00

	3.
	Младшая должность муниципальной службы:

	3.1.
	Специалист
	3313,00